MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 3 / 2024 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.000299/2024-29
Teresina-PI, 03 de Janeiro de 2024

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí, por
delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 2148/2023, de 21/12/2023, no
uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP
431/08, publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008,
publicada no DOU de 23/09/2008 e Anexo XVII da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012

RESOLVE:

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO aos servidores técnico-administrativos desta
IFES, constantes do Anexo desta Portaria, conforme os percentuais estabelecidos, cujos efeitos
financeiros retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 03/01/2024 15:32 )

WILLIAM ALVES LEITE
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 3303382

ANEXO DE PORTARIA Nº 3 / 2024 - SRH (11.04)

MAT
SIAPE

NOME
CÓDIGO
CARGO

NIVEL DE
CLASS/CAP/
PAD. DE
VENCIMENTO

% DATA
TÍTULO/CERTIFICADO
APRESENTADO

PROCESSO

1165486
AMANDA
FERNANDA
DAMASCENO

060 E-1-01 30 22/12/2023
Especialização em :
Residência
Multiprofissional em

063003/2023-62

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

1 of 3 09/01/2024, 15:15

SARAIVA DE
SOUSA

Atenção Básica / Saúde
da Família - 5760h

2282923
ANA
VALERIA
LIMA SILVA

200 D-1-01 25 15/12/2023

BACHARELADO EM
COMUNICAÇÃO
SOCIAL -
JORNALISMO

061838/2023-89

1288427
DAVI PAULO
DE OLIVEIRA
SOUSA

200 D-1-01 20 14/12/2023
Curso Técnico em
Administração/3690h.

061748/2023-94

3383085

FERNANDO
LUIZ VIEIRA
DE SOUSA
FILHO

200 D-1-01 25 15/12/2023
LICENCIATURA EM
LETRAS PORTUGUÊS

061835/2023-73

3383285
FRANCISCO
BOTELHO
COSTA

200 D-1-01 30 14/12/2023
Especialização em
Direito
Constitucional/450h

061180/2023-07

3215248
GAIO SOUSA
QUARESMA

200 D-2-03 30 28/12/2023
Especialização em
Direito
Administrativo/360h.

063281/2023-25

3014519
GEDAIAS
RODRIGUES
VIANA

200 D-4-04 30 27/12/2023
Especialização em
Engenharia de Segurança
do Trabalho/600H

063181/2023-09

1111767

GESSICA
GISELLE
ALMEIDA
SILVA
ARAUJO

048 E-1-01 75 21/11/2023
Doutorado em Ciência
Veterinária

057908/2023-81

1018692

GLIERE
SILMARA
LEITE
SOARES

048 E-1-01 75 22/11/2023
Doutorado em Ciência
Veterinária

058208/2023-32

2160150

GUSTAVO
CARDOSO
TELES
DODTH

200 D-4-07 30 20/12/2023
Especialização em
Direito Civil e Processo
Civil/390h.

062647/2023-71

2185289

HELLEN
KELLEN
MENDES DE
LIMA

200 D-4-06 30 06/12/2023
Especialização em
Gestão Pública/640h.

059992/2023-73

2147281
JEAN
CARLOS
COSTA LIMA

200 D-4-07 52 12/12/2023
 Mestrado em Gestão
Pública

060933/2023-80

3024871
JEAN
CARLOS DA
SILVA SOUSA

200 D-4-04 52 02/01/2024
Mestrado em
Administração Pública

000148/2024-32

1283218
LUCAS
GOMES
RIBEIRO

244 D-1-01 25 28/11/2023
Licenciatura em Ciências
Biológicas

059048/2023-50

3383277

LUCAS
VANTIER
ALVES
PEREIRA

200 D-1-01 15 11/12/2023
Graduação em Design
Moda

060863/2023-30

3377457
NATANAEL
JOSE DA
SILVA

244 D-1-01 52 24/11/2023
Mestrado em
Desenvolvimento e Meio
Ambiente

058568/2023-12

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

2 of 3 09/01/2024, 15:15

3383287
ROMULO
MAGALHAES
COSTA

200 D-1-01 25 14/12/2023 Bacharelado em Direito 061661/2023-18

2158907

RUTH
SUELLE
BARROS
FONSECA

200 D-4-07 75 02/01/2024
Doutorado em
Enfermagem

063171/2023-85

1984338

SIMONNE
SARAIVA
NUNES
SANTANA

015 E-4-08 52 20/12/2023
Mestrado em Gestão
Pública

062720/2023-40

3383057
STENIO DA
SILVA
FILATOFF

200 D-1-01 25 15/12/2023
Graduação em Ciências
Econômicas

061848/2023-13

3382637
VALERIA
COELHO
PIRES

200 D-1-01 25 15/12/2023
LICENCIATURA
PLENA EM LETRAS
ESPANHOL

061836/2023-46

1100767
VANESSA
MILECH

048 E-1-01 75 24/11/2023
Doutorado em Médicana
Veterinària

058246/2023-73

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: ca702204aa

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

3 of 3 09/01/2024, 15:15